# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 476. Simplicii Pap. Annus 9. Zenonis Imp. 3. Odoacr.  
Reg. 1.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

476 PAP. 9. ODOACR. REG. I. ECCLE  
po Aufiniensie Ecclesie, ob illicitas ordinationes  
habitas, ius ordinandi penitus abrogavit<sup>4</sup>, prox-  
imè Episcopo delegans, & male diuidentem redditus  
affictos, administratione profus interdixit; cùm  
in Ecclesiæ coniuncte oblationes ita partendas esse  
nem̄, n̄ p̄t vix his vna duxatas portio debe-  
ra itidem clero, duæ vero in Ecclesiæ fabricæ &  
grinos ac pauperes erogarentur. Planè accidit, vt  
merita alia Ecclesiæ sanctio ad eo frequens ve-  
ritate, iterata, & inculcata reperitur, & quæ minus a  
hominum resistente, seruata, eufodiraque<sup>5</sup> esse  
poterat: præter ita enim, quæ de eiusmodi institutione  
et a, Gelasius, qui post Felicem Simplicij fucce-  
dit, eadem rursus ingerit arque repebit, & alij Ro-  
Pontifices iterantur, ut pluribus suo loco dice-

XIII. *Circa 500*  
MI ANA-  
CHIO, OB-  
TUS.  
*Cyprianus*  
Ecclesias  
Ecclesiasticis  
de 20.  
*Caesar.*

Hoc codem anno sub secundo Consulatu Zenonis Augusti migrasse ex hac vita magni nominis Anachoreta Gerasimus, Cyryllus affirmat, eiusque recenset preclariores gestas, quatum aliisque ab imprudente auctore sunt adscriptae sancto Hieronymo. tu ipsas consule apud diligenter & veritatis cultorem illorum temporum florentem historicum. Iam vero ad sequentis anni res gestas, transcamus.

# IESV CHRISTI

Annus 476.

SIMPLICII PAP.  
Annus 9.

ZENONIS IMP. 3.  
ODOACR. REGI.

**A**NNO, qui sequitur, Christi quadringentesimo fe  
bruarij pentimo febr., Baſiliſcus & Armatuſus creati sunt  
Confuleſ, amboque in Oriente, quod Occidente Imperio  
crebris conculcatoibus agitatum, iam ad proximum  
casum vacillans, nullum penitus dederit Fatis Conſulem: Cum inquit Caiſſiodorus: ſub Odacre Oretes  
& frater eius Paulus extincti sunt. Rebellauerunt iſi à  
Nepote Auguſto, & Auguſtalo Imperij habenas credi  
derant: ipie vero Auguſtulus in Luculliano Campanie  
prope Neapolim ſito caſtello ab eodem Rege barbaro  
eteglatetus, ut Marcellinus dicitur: ſicque Occiden  
tale Imperium penitus collapſum est, & denouatum ad  
barbaros. Habet Eugipius in epiftola ad Paſchalium, hoc  
tempore Primum quendam nobilem Italiæ preſby  
terum, quod pluriūm diligenter a Oretes acto velut  
eius pater haberetur, illo occiso, ad Nericos con  
fugisse, potiūque ibi fuſſe conſortio viri laudissimi  
Seuerini. Summam vero rerum conſecutus Odacer  
Rei Erulorum, cum extinctis aduersarijs Italiae liberè  
dominatur, modestè tamen tamta vīa el felicitate re  
nunt (vt Caiſſiodorus teſtatur in Chrontico) à purpura, re  
galibus indumentis, atque à nomine Imperatoris abſi  
nuit. Regnauit autem annis tredecim abſolutos, & qua  
tuordecim inchoauit; ut sanctus Senerinus olim pra  
dixerat, de quo ita narrat Eugipius: Dom memoratum Re  
gnum suum in fere vix homini vix huius fieri poterit ad  
mirare.

genu multi nodos coram iunctis vixit. Tunc ad lati-  
tatione laudante, interrogat quem Regem tantus praece-  
püssent. Responditibus illi, Odacrem; inquit vir Dei: Odacer in-  
terer inter tredecim & quatuordecim annos videlicet regnum  
integrum significans.

Caterum sit (idem inquit Eupipius) potitus iam Italiam, san-  
cto Seuferino militaris littera dixit, rogans, ut quicquid ab eo  
vellet, petens: menor illus prefatus, quo eum quondam predixe-  
ras regnaturum. Quibus sanctus aliquis iniurias, Ambrosium  
quemadmodum exilio damnatum usit ab olis, haec plicet. Porro quod  
ad Ambrosium spectat, hunc illum esse purum, qui post  
haec (vt dicimus anno sequenti) in Britanniam con-  
culit. & magnis sumptibus spiritibus rem egregiam aggressus  
est, insulam illam opprescam ab barbaris libertauit. fed

his suo loco. Quod turpis pertinet ad Odonaem illud  
planæ memoriæ dignum est, nullum factum ab eo nego-  
tium rebus sacris, quantumlibet Arianus esset, conatæ ve-  
ro postea Arianiismum in Vrbem inferre, restituisse eidem  
magno animo Gelasium Papam, suo loco dicemus. Sed &  
multa petensibus Episcopis Orthodoxis cumdem Prin-  
cipem induluisse, testatur Ennodus diaconus Ticinensis;  
qui dum res gestas fanæ Epiphaniæ ciuitatis Epis-  
copi narrat, de eodem ait, petuisse ab Odoacre pro suis ci-  
bus qui quenam indulgentiam tributorum, que Oe-  
fices tyranica impuniter poterat, obtinuisse que ipsum  
qua ab eodem Odoace petierat.

Vides à Deo immisum barbarum, qui pauperes sub intollerabili tributorum fale depresso solueret. Hæc sunt planè, quæ nouæ illæ huius facili tñierem; Salianus videlicet Massiliensis Episcopus, deplorauit; nimis in obdurum intolerabilem; Romanorum dominium à Deo vltio euocatos ad extēmis Orbis glaciali partibus Eru-los maioribus haud ad cognitos; de quorum habitatione & vultu colore hæc habet Sidonius in epistola ad Lampridium.

Huglan & Erylum genit. vagatur  
Imos Odisca colens recessus  
Algo prope concolor possumus. Ex quibus planè intellige-  
re valcas. Ab initio numine ignotos è longè euocatos  
barbaros ad cladem Imperii Occidentalium sub Regis etiam  
Ariano; qui tamen, finis fide Catholica, praefata cer-  
e clementia, alijq[ue] virtutibus Ro manos emergentes nouos  
tyrannos anteccelererat.

Sed & vnde etiam ad tantam vindictam progefa fuit  
ra Dei audi Gelaſius Papam in Andromachum itaſcri-  
bentem & aduerſeos, qui Lupercalia adhuc eſſe reti-  
nenda clamarent, que ipſe Romæ à Christianis cele-  
branda penitus interdicti. Ego (inquit) certe nō ſolū manu  
ſcientium meam; ipſi Adae, qui inſula admonitioribus obſer-  
vare neglexerint: quod etiam predeceſſores meo. furſitan ſecifere non am-  
bigo. Et apud Imperiales aurei hac ſummoena tentat: & qui  
aduocatoſe nō inſtitat, dum hac mala hodie quoque peradit, quod  
e hec pia Imperia defecerunt: ido etiam nomen Romanorum non  
remoti etiam Lupercalibus, vñq; ad extrema que peruenit: &  
idio eam ſummoena iudeo, &c. hac Gelaſius: quibus  
planè. Dei inſtum iudicium comprobret, ibi penitus  
Romanum Imperium defecifile, vbi ad propagandam  
Romanam Rempublicam inuenta Lupercalia, post tot  
ſecula Chrifti regnanz, adhuc infano ſtudio frequen-  
tentur.

Quanta autem fuerit hoc anno illata clades **Aemiliae** et **Tulcie**, ceterisque viciniis provinciis, in quas primo impetu barbari gravissimi sunt; exponit enim Gelafio **Italaccipit**: **Reid Tuscia**, quid **Aemilia**, ceteraque provincia in quibus bonum penè nullus existit, ut bellica necessitate consumatur? **Sec.** Funestissimum plane tempus omnibus luctum implacabilem afferens. **Quis** enim ad tantam mortis ruinam vicinius paries non qualissatus? **Quis** tanto Imperio Romani casu nonque depresso est arque prostratus?

Ita quidem, si politicum statum consideres: sed maiorem intelliges esse digna plorata, si Christiane religionis huius temporis damnata perpendas. Videre namque est totum Christianum orbem sub hereticorum Principium dominio constitutum, nullumque penitus Catholicum Regem alius saltem exiguo prouincia dominari. Etenim Islamus (vt dictum est) Rex Arianus domino occupat: Gallias itidem Principes Burgundiones & Gothi, idemque Ariani, & Franchi adhuc Gentiles partiti sunt: Hispania patiter Gothos Arianos dominos patiuntur: Vnitera Africa Genitescum dirum tyranum, Arianiusque, persecutorum suffinet: Vnitero vero Orientale Imperium Zenonem Imperatorem Euthyrianum haereticum simulata perfidie bis iniquum experitur.

Quis hæc considerans, animum non despontens, consternatis penitus, mortorem lacrymis decoctum silentio deuoret, dum Ecclesiam vehementioribus vndequendam propemodum mersam intelligit? Sed maneret

celo que firmor diuina promissio, qua portas inferi, vim omnem satanicam aduersus eam minime praualitatum Dominus pollicitus est. Frenat igitur quantumvis peragis, levant venti, grandines increbescant, exploda quibus densa fulgura, insuper & deorum euomant ignes inferi portae, omneque in eam rugiantur tunc ibi degentes dæmones: habitat tamen super ouile Christi & nauclea Petri in columnis apparebit: in qua licet obdormire qui regit cum Dominus videatur, in tuto iamen res est, quod sciamus omnipotentem ventos tandem cum fore in trepidatum & mare.

VIII. Sed quod magis paucendus fuit huius temporis statu, eo sollicitius ad anteuentanda imminentia vndeque pericula, indefessâ pastorali solicitudine Papa Simplicius laborauit. Etiamnam cum anno superiore ex relatione fidulissima monachorum Constantinopolitanis Ecclesiæ accipisset (ut pluribus dictum est) timore luminis forem celestisimum Ecclesiæ Alexandrina non solum ab exilio suis solutum, sed etiam liberè agere Constantinopolis, ac vires omnes pro haceli propaganda infunere, fauente clanculo eodem Zenoni ipso Imperatore: ad cuimden Augustum tunc ipse Romano quidem Pontifice dignauit huius anni exordio scriptæ epistolam, prudenter dissimulans adscribere ipsi culpam, quem ponentem vult perpetuari feliciter fieri delectorem. Quam tibi epistola hinc describendam curauimus; sic enim te habebit:

C. Simp.  
epis. 3 to 1  
epis. Rom.  
Pontif.  
IX.  
CIMPL.  
CIVS SCR.  
BIT. VD  
ZENO.  
HEM IMP.

Zenoni Augusto Simplicius Episcopus. Cuperem quidem, quantum ad metas etas deuotio arbitrii, quia Principes Christiani in veritate solemni debet etiam vestra continuum officia defere colloquij: Sed cum ad huius intentionem argumentum etiam facere religione accedit: ratio nihili negoti potioris incambit, et simili bono fons etiam vestra propria mente per solitum, & causas fiduciidenter inserviat: quia mea utraviq; redicatur trahit elementa vestra imperi affectio, vel respectus ordinis mei & Apostolicus moderatus solicitor compellit.

X. Fundis igitur, gloriophime ac clementissime, sic Imperator Auguste, munere, latitudo; que in Ecclesijs Orientis per hereticorum latrocino recidua rursum dicuntur scandala concitari, nec debet siare, nec possum. Nam sicut in meam notitiam suavitatem pro fide Catholica deculerunt scripta monachorum, compcri Timotheum parricidiam, qui Aegyptiaco pridem vastator Ecclesiæ, in nomine Cain ut lacte diuina reflectitæ etiatis à facie dei, hoc est. Ecclesiæ dignitate felius, etiam per desertus vagus, seclorate consueverunt tormenta passare in exilium propter erroris abducens, resumptiprimum favore incendi, confusæ nibilominati agmina perditorum, & Alexandrina vestra Ecclesiæ, quam sacerdoti ali prisa sanguine crenuant, ipsam denidu nunc ercentem depulsione legitimi peccati Pontifici; ut cui illa relegationis buq; illitas in carcere deluerit: Ex his que impie geserat aculeum postea, nutriti deputatis via tribus videtur atrocioris infama: quo preculdubio Cain ipso longe deceptabilior approbat: Ille siquidem a perpetrato semel facinore damnatus absinuit, lac projecta et crima maiora si paenam.

XI. Nec eo tamen sclerum sine contentus, Constantinopolitanam insuper urbem, recte semper dognetu amore flagrantem (ne quid in contra non populari humana salutis omissteret) fertur undalter ingredi, & alia confiditam prauritatis libet: ter andisse soli Christo debitam vocem, quæ plane non in nomine Domini venire beneficium, sed diuinum calumnias usurpat: evidenter est monstratus Antichristus: qui cum etiam a communione Catholica tam lundibriter esse exclusus, per quovadam priuatas domos, reserficiuntur a sanguine manibus, non diuina sacrificia, sed sacrilegia celesti affectu memoratur: in quo ritque non est eius firmata susceptio, sed confiditum diuulgata predicio, cum eodem de illa iniquitatibus sede, nisi responsum, omnimodo casu, quoniam diabolus pater eius, Alius similem fæcias, eternam sibi perfidiam constringere non definit ad ruinam.

XII. Hac, venerabilis Imperator, cum horreat animus vel a tanto gladiatore fuisse tentata, maximo tamen (sator) stupore detinor, sub vestre pietatis affectibus potuisse committi. Quis enim deuotissimus semper Declarantur vestre mentem, & Orthodoxi dedicant regulam aut ignorat, aut ambigat: quippe quis superna dispositio prouidentia, scis vero reuilitate publica, augusta memoria

Marcianus pariter & Leoninus cruditi virtutibus, sic coram scit etiam ad Catholicam veritatem confessus infirmari: nec cuiquam omnino citius dubium, pietatem tuam ilorum offi fides sequacem, quorū me successores Imperii. Quia cum de vestra tranquilitatis animo certa ab omnibus tenentur & fixa, absit, ut temporis vestra, diuina cultu integrata, & antiquis roboretur fidei Catholicæ patet intercedenda finierit.

Respicite, queso, ad diuina beneficia, quia sunt vestiis collata propria, ut & proposita valent permane propria, et operantur effectu autem munera, non lendentur. Inter qualem enim se operationes publicas a religio Principis agnoscere procurandum est, quod enim protegit principatum: & preterea cunctis rebus est certus obseruantur etiam, sine qua recta nulla confundit. Sapientia aucta clementia tua, si in Palatio sui requiri mandet archivum, cum nostrorum coenitum definitione, maiorum documenta copiosa. Sequuntur concentus vestram latere credendum est, quia per canas provincias Orientis ex Imperio vestra area diffusa sunt, illa scilicet, quæ vel ad Angyssamemoriam Marciani nibilioris & Leonis, vel ad Chaledonensem Concilium beatæ recordationis vestras presessor mew Leo consilium directum quibus ita plane ac dilucide sacramentum Dominicæ Incarnationis expedit. Vi non modo Catholicum, sed ne Christianus quicunque ralat numerari, quippe illuc Redemptoris sua, non cudenter agnoscat.

Certe ut facilis vestiis necessaria non desit industria, etiam exemplaria litterarum ad fratrem & Coepiscopum nostrum ac acutis misericordiis sensibus offerenda. Hoc igitur pietas tracte, et credere, vel que totius Orientis Episcopi ad hunc predicationis consensione reflexi, et apud prefato examinata diligenter & veraciter promulgata, atque idem per hanc facta ambo legibus nequaque debere palari. Quare vera quæ de Scripturarum sanctissimis sincera perspicuum, manuari, nuda agitari nebulosa, percutiuntur argumentis. Perfectamente in successione usus bac & eadem Apostolice norma doctrina, cui Dominus tantum curam oculi invenit, cui se visque ad finem facili minime defusuram, et portas inferi numquam per evanescere esse promisit, cum sententia quæ ligarentur in terra, sicut testata est non posse in celo.

Quapropter clementiam vestram, cui mea vice propensis facta & Coepiscopum meu Acacium supplicabis, precor atq; obsecro, ut imitatori sedis tantorum & talium predecessorum, usitate pampinorum operios Catholicæ pectoris rispondentes, regia clementia potestate cobribit. Quisquis facit predixit apostolum: prater quam accipimus, seminare molitur, anachema sit. Nullus ad aures vestras pectoris membra subcepit, pectoris accessus nulla retrahit audi quippe de veteribus constituti fiduci a concedatur. Quia (sic) seu pectoris etiam illi quod apostolicis manus cum Ecclesiæ vestris salta assentu ac meruit Euangelica falcis abscondi, vigorem sumere non potest renoscendi, nec in Dominice vita fructuum valet redditus, non quod igni disputatum conflatur aterno.

Si heresum denique machinamenta confundarum Ecclesiasticis prostrata decretu nunquam suavitatem appellatione de ea reparari certamina: ante omniam autem quod, ut beatis Maria Evangelista sedes (Alexandrinam logior Ecclesiæ) a clementissimo predonibus incubitatione liberata, Catholicæ reformetur Antijuda, libertatem de vestram partem recipiat & quietem. At vero tempore patricida, qui dominus humiliatus rex legis & humani, reducim edem, quo in refuerat ante decessum, ad innocentium novi reverberat antijuda: procul a regno pietatis vestre sancte regis venena discordantia quoniam salutis prædicatio, auribus utrur ac medicamentis verbis cayere, nequaquam est, ab humani concordia inducitur in expletum sua congrega solitudine contabescant: quod magis ac magis beati Petri apostoli vice, qualitercumq; edictus minister, obsequio, et inimicos antiqui fidei non finali impinge grastari, qui restros optatos hostes habere subiectos: ut vera confessione pacem cunctas Domini servare decernatur Ecclesiæ, qui Orbe vestri Imperii desiderat tenore pacatum: & eniamque salutis, quæ genu hominum ad regna ecclesia vitam, per seit eternam, nullatenus in parte violari, qui placatum Deum regno vestro capitis, vel salutis. Data quarto Idus Septembris Augusto Conf. Vero & Col. Iicias irrepsisse mendum, cum nomine Augusti, loco Anatoli, positum sit: nondum enim Balisticus Augustus erat: Armatum vero confit hunc anno fusile collegau Basilici in Consulatu, prout omnes Consulares facti testantur.

Hac

od rati, revocaretur, atq; ad Imperium reveretur, & in eō vi-  
te finem acciperet. hac Daniel: quæ quidem omnia, sicuti  
predixerat, euenerunt. Etenim Zeno semel fugit lapsus,  
cū à Basilico ad necem quereretur. In Istantiam, pa-  
trium solum, rediit, atq; in desertis locis virt. n duxit in  
cogitosus accolis, ob idq; coactus fuit interdum herbam,  
pane deficiente, ad cibum quæterre. Sic igitur qui execra-  
dum hæreticum ab exilio revocauerat, iusto Dei iudicio  
cogitur ipse instar Nabuchodonosor cum bestiis exul-  
vite, donec admissum facinus explaret, paucis cogniti-  
bus, cūm intercedat Basilico instantis quæteretur. Postea  
verò illo persequi desinente, se ipsum prodidit, & exer-  
citum comparare cœpit. Sic itaque exul annū vnum &  
meles sex vel octo (vt Procopius tradit) absque Imperio  
manavit.

**XXV.** Porro qui veluti Dei flagellum ad Zenonem punien-  
dum prodiit Basilicus, virga furoris Domini, nihil tamen  
ipse melior Zenone fuit, immo longe detior, vt exitus  
demonstravit. Etenim esti anchæ ob res perpetram  
gestas impietas notas had leues continxerat; mox vt eue-  
tus est in Imperium, palam persecutor erupit Ecclesia, de  
quo huc Theodosius: Basiliscus inuidens Imperium, mox si-  
dem subvertire caput, Zenonide Augusti coniuge ipsius maxime  
culpabilē contraria fuit Catholicam impelle. Itud sciens Timo-  
theus illi sc̄leitus bis inuictus Ecclesie Alexandrina, vt  
garcentem licet contra fidem Catholicam instantiūs,  
vigeret nonum Imperatorem, Constantinopolim veniens  
magno comitatu Eutychianū hæreticorum, cumdem  
Basilicum conuenit, à quo & obtinuit, vt sibi Catholicorum  
pateret Ecclesia, ad quā cū maximā duceretur  
pompā, nouo casu cogitūr listere: quifnam is fuerit, à  
Theodoio ita describitur:

**XXVI.** Cū Timotheus incondita Alexandrinorum turba cuncta ex  
alibus Basilicis vna cum alijs supplicando, ad ecclesiam, asino ve-  
duo progressus est: & cūm ad locum renisset, qui ita Orlangu-  
li, graniter prolapsus cecidit, fracto, cruce domum reverfus est.  
Iac Theodosius.

**XXVII.** Sæpij intercedat Basilicus aduersus eos, qui Timotheo  
restituerent: & inter alios Plato cubiculatis ab eo influs-  
tū est igne cremari: postea verò eius parentes à Zenone ob-  
tinuerunt, vt statu honoraretur, qui ita honestissimā  
morte, martyribus haud impare, diem clausiſſer extre-  
mum: eius autem meminit Suidas his verbis: Int. de S. Pro-  
copij magni martyris, in testudine, curvidam Euachū flatus fit  
est, cuius in pectore scriptum est: QVI LOCO MOVERIT  
HIC SITA, STRANGLETVR. Fuit autem flatus illa Pla-  
tonis cubiculair, qui temporibus Basilicis crematus est. Cū autem  
parentes eius posularent, vt is evanescat, monumento ergo ad-  
uersus eos, qui Imperatori aduersarentur, flatus percutiatur, impel-  
trantur. Cū verò ades magni martyri renouare, translatus  
est in Circum equestrem: flatus verò evanescat in cestudine.  
huc Suidas.

**XXVIII.** Renocatos suis hæreticos omnes antīsede pulsos, &  
pulni Orthodoxyi in ipsorum Ecclesiis per Basilicum  
intrusos, traxit Liberatus Diaconus; adiuncti per Timo-  
theum restitutus suis Petruh Cnapheum neq; istimum  
hæreticorum, de quæ ista subdit b: Basilici temporibus Pe-  
trus à Timotheo illo damnato, qui Constantinopolim venerat,  
Antiochiam missus est Episcopatus tenere. Quo facto, idem Pe-  
trus Ioannem ordinis Apameensem Episcopum: à quib; non re-  
cepit, rediit Antiochiam ad Petrum; & inuidat eius Ecclesiam,  
à quo similius damnatus est. hoc ipse. Sed ista de Petro  
misso Antiochiam, ex sententia Euagrii, postea contingit;  
qui ista etiam habet de hæretica ab Imp. euulgata e-  
pistola:

**XXIX.** Cū Basilice tenuisset Imperium, scripsit viuens Orbis san-  
ctionem suam, quam appellavit En felicem contra Chalcedonensem  
Concilium. At quanam qualis illa fuerit, Euagrius eam  
recenseret, que hec haberet scripta persuasione Timothei  
(vt erat Euagrius) ad ipsum infamem perditum que ho-  
minem verbis illis:

**XXX.** Imperator Caesar Basilicus p̄m, vicit, triumphator, maximus,  
semper Augustus, Timotheo reverendissimo & sanctissimo nobilis  
cūm Alexандria Archisepoco S.

Leges pro defensione sincera & Apostolica fidei à sanctissimi  
Impp. qui nos sunt antegeredi, quæ beatam & eternam vitam paren-  
tem Trinitatem tristitia coluerunt, sanctitas, ut quæ vniuersi mun-  
da semper salutares fuerint, nullo tempore antiquari, immo verò  
etiam ut nostras ac proprias disulgi volunui. Nam & pietatem  
& fiduciam amorem erga Deum & Salvatorem nostrum le-  
sum, qui nos tum fabricauit, tum ad gloriam extulit, viuens illi  
studio, quod in rebus humanis ponit solet, preponimus: pro, vero  
credamus, firmam Christi gregis in charitate colligacionem com-  
fatis vobis ipsi, subiectus omnibus, tum fundamentum, quod ne-  
quit frangi, atq; adeo murum, qui expugnari non potest, nostro Im-  
perio q̄.

Iraq, diuine mentis impulsione commoti, concordem sancte Ec-  
clesia consensum non sine causa velut primitas imperii nostri Des-  
& Salvatori nostro Iesu Christi offerte ansius insisteret, hanc  
& firmamentum vita beatæ, que hominibus tribuitur, Symbolum  
nimirum trecentorum decem & octo SS. Patrum Nicæa olim Spi-  
ritus S. instituta in viuum congregatorum, in quod quadam cū  
nos, tum maioriis nostri omnes redentes baptizati sunt, decerni-  
mus, vt solam in omnibus sanctissima Dei Ecclesia in populo Ortho-  
doxo scriberit, custodiatq; quippe in quo vno fides fidei vere  
& abunde fatus iam ad errorē quenq; tollendum, tum ad con-  
cordiam sanctuarū Dei Ecclesiarum pacificandam definita sit.  
Quinetiam Acta, que ad illius Symboli confirmationem edita sunt,  
satire vera ad eam rem habent in se virum & firmatum. Parro  
sanctum Symbolum à centum quinqueaginta sanctis Patribus in  
urbē Constantinopolit contra eorū, quib; blasphemia contra Spiritum  
S. locuti sunt, compotum, rāsum faciunt. Item, Ada Concilij  
Ephesini cœntra impum Nestorium, & eos, qui post eadem cū illis  
sentiebant, edita consimilium.

At ea, que consersum & ordinem sanctarū Dei Ecclesiarum  
& pacem totius terra diffundant, nem̄ Leonis de fidei defensione  
& omnia, quam Concl. Chal. donec de fide defendenda, de ex-  
positione Symboli, interpretatione, doctrina, ac depreciatione eius-  
dem, dicta, allave, quo non a fidei contra sanctum illud Symbolum  
a trecento decem & octo Episcopis compotum (de quo diximus)  
introducatur: sanctum u., decernimus, vt tuu bis, cū in singulis  
alij p̄ficiant Ecclesij à sanctissimis vbiq; Episcopis anathemati addi-  
cantur, vt vbiq; locorum forte reperiatur, ignis ardenti  
comburendā, quandoquidem Imperatores p̄s ac beatæ memoria  
Constantinus ac Theodosius junior, qui ait enim fratrem suum vix-  
erant, eodem modo de omnibus hæreticorum dogmatibus decrever-  
e. Atq; ita abrogata, ex vna oīaq; Catholicā Apollonia & Orthodo-  
xa Ecclesia prorsus efficiuntur, vt potest quærum salutaria illa trecento  
decem & octo SS. Patrum, que perpetua rata eis debent,  
tum ea, que beatis Patres Spiritus sancti impulsū in Concilio E-  
phesino sancuerunt, penitus tolluntur. Intellegit velut  
confutum hæreticorum, si semper Catholicam fidem  
damare soleat, quid eadem perficit, quam secatur,  
aduersetur: cū alio qui nomen Catholicum vñsceret, &  
Euangelicam veritatem p̄texant, à quibus longe longius,  
vt à luce tenetora & à bono malum, abhorcent. Sed  
pergit:

Deniq; ne cuicunque vel sacerdotum vel laicorum integrum sa-  
diuinissimum sancti Symboli legem violare, sed ut vñ cum omni-  
bus nouis sanctonibus in Concilio Chalcedonensi editu, etiam be-  
atis eis, qui non conseruentur à Tempore Fidei vñscerunt, ex Spiritu  
S. & S. Maria semper Virgine & Deipara vere incarnatione, ho-  
minemq; factum, sed carnem eius aut de celo delapsam, aut via  
quodam & specie figuratum monstrasse consingunt: & omni o-  
mninorū, & siquid aliquid in tempore, aliquo modo, loco  
in toto mundo nouarū rerum studio vel cogitatum, vel ver-  
ba expression ad diuinum hoc Symbolum cœntrandum fuerit, su-  
ditus proficeret.

Et quoniam Imperatoris est, sedulū præficere, vt subiecta non  
in praefacta solū, sed etiam in posterum fecura tranquillat, vita  
proutio eius confitū suppedetur: decernimus, vt sanctissimi vbiq;  
Episcopū huiusmodi litteris generatum scriptis ad omnes pa-  
lens, diuulgari subiicitur, quo declarere præcepit se in soli di-  
uino trecentorum decem & octo SS. Patrum Symbolo velle inscri-  
re: huic etiam cœntra & quinqueaginta sancti Patres consi-  
marunt: idemq; post ab Orthodoxa & sanctis Patribus, qui  
Ephesi vrbis primaria conuenerunt, definiti stabiliter: vñscunt  
solū illud trecentorum decem & octo sanctorum Patrum Sym-  
bolum

bolum velut ratam fidei decisionem sequendum, anathemag, indi-  
cendo. Adhuc Concilij Chalcedonensis, quo populo Orthodoxo offen-  
sionis esse possunt, easq; Ecclesiis penitus encinae, ut pote a quibus cam-  
biata Orbi terrarum concurset, tunc nostra impeditus felicitas.  
Enim videt, lector, quam turpis facie & horrenda viu hæ-  
resis sit, quæ nec foras progedi audebat, nisi super indu-  
& nomine Catholicæ fidei, indumentis contra facto-  
rum Conciliorum, quibus nefas sit obnisi, sed necclesie si-  
consentire. Hinc velut impudentiam præstans tempora  
hereticorum confidere, dum eò proacta est effici-  
prosiliuntur, ut & eiusmodi facrorum Conciliorum adeo  
honestia abhiciant indumenta, pedibus & proculcer, & sunt  
horribiles, videri gaudentes. Addit autem ad haec Basili-  
ficus: hos autem, qui post haec ordinauita litterae acceptas, qua-  
(vitercedimus) Dei natu diuina curam, quæ concordia, quæ  
omnibus optabiles est, in sanctis Die Ecclesiis scilicet aucto-  
riate beate & divina memoria Theodore contra talam &  
tam peruersam amētiam conditam, hanc, nostram diuinam litera-  
geratum ad omnes scriptū subiunctas, si Episcopi fuerint, ant derigat,  
dignatus ius & monitione gradu dolicis, si monachis, aut laicis,  
exilio, omnium bonorum publice, & alio grauissimum supplici  
multari.

XXXV.  
V. A. D. A.  
TIT. H. A.  
RETI. C.  
IMP.

Enimvero parent Imperio, aucto. Deo præter & nolle salvi adver-  
sarios, invenimus, idq; secundum leges iam ante nostram eratam ab  
Imperatore beate & divina memoria Theodore contra talam &  
tam peruersam amētiam conditam, hanc, nostram diuinam litera-  
geratum ad omnes scriptū subiunctas, si Episcopi fuerint, ant derigat,  
dignatus ius & monitione gradu dolicis, si monachis, aut laicis,  
exilio, omnium bonorum publice, & alio grauissimum supplici  
multari.

XXXVI.  
ANTEDO.  
TVM. COK.  
TRA. V. E.  
NEA.  
HERETI.  
CORM. E.

Sed ex his conficiamus antidotum, licet planè ex cil-  
dem, quæ contra pietatē Timotheus per Basiliicum eu-  
muit toxicæ, contraria & venena cuncta alia remedium  
præparare. Atq; primum ea ex parte, dum præfando ac  
perorando ipse sibi pollicitus est, stabiliendo fidem Catho-  
licorum, suum partem Imperium solidare : eventus do-  
cens, planè supereranadi edificare: dum enim quām citi-  
fimè eius Imperium collapsum penitus corruit, planè de-  
monstrat, et, minime supra firmā petram Catholice  
confessionis esse fundatum, sed super vacuum esse suspen-  
sum, innixumque mendacio. Ex quo uno prudens quisq;  
intelligere perspicue fatis valeat, cuncta, quæ ad eis us  
facta, cum Chalcedonense Concilium vel ab ipso, vel a  
latis statuē fuisse, arma fuisse arte diaboli conparata ad  
oppugnandum Catholicam fidem, & ad veritatem pro-  
sternendam admotos arties.

XXXVII.  
CATIO.  
LICA. VE.  
RITAS.  
STABILI.  
TA.

Contra vero docuit experimentum, firmissimo inni-  
xum fuisse fundamento, supraq; ipsam firmissimam pe-  
tram fundatum ipsum Concilium Chalcedonense, quod  
validis hinc iectibus numquam concuti vel labefactari va-  
luit. Ita quidem summa Dei sapientia semper fuscus in  
Ecclesia facturum, ut veritas sineetur aduersantum te-  
lis imperii, ut sic soliditas probaretur, & ex Deo esse eā  
demonstratione palam fieret: quod inxt' fidentiam  
Gomalie his sapienter, quæ ex Deo sum, dissolli-  
Gamalielis sapienter, quæ ex Deo sum, dissolli-  
non possint; contra vero, omnem plantationem b, quam  
non plantauit Pater æternus, eradicari; ut pote quod  
de his scriptum sit: *Planeta adulterina non dabunt alia radices.*

Sed & illud obserua, quantā miratur are falsitas, & quo  
fultum prælio mendacium ostentent, atque impetas  
quanto compa decore & fatigito comitatae inget, oculis intuentum, ipsaque hæresi Izabeli inflatus fibio fu-  
cata compateat, & Imperatoris pompa sumens præmit  
fanciūm Basiliaci Orbem peragratam, quæ dum  
nil præter, quām Nicenum Concilium præfuit, op-  
pugnat Chalcedonense Concilium: Verum videtis quod  
mireris? ipsius sibi mendacium refragari. Etenim si,

Annal. Eccl. Tom. 6.

quod iactat trifiliæ lingua fibilis Basiliacos, fatis abun-  
dat solum ipsum Nicenum concilium ad omnem tollen-  
dum errorem: eum superius addit symbolum fidei editum  
Constantinopolis, & Ephelinum probat confessionem.  
Vnde fuit Apollus ne yelle fit armis confodi, quo cuncte fo-  
verat: Nimirum vel cum disce quod afferat, yelle fabi Ni-  
cenum Concilium; tunc ut superflua opus est, explodat  
Constantinopolitanum aque Ephelinum Concilium: Vel  
ita retinendo, ut profector recineret atque predicat:  
tunc afflitem noscet, et hand quod iactat, esse factis ad o-  
mnem tollendum errorem Nicenum Concilium, sed  
opus fuisse (quod dignè proficeret) ad vindicandam abla-  
tam ab hæresi Spiritus sancti dominatorem, illa in dicto  
Concilio definitus fuisse, arguere ad declarandam firmam  
dumque veram de Fili Dei incarnatione doctrinam Pa-  
tri Epiphili compatisse, eaque de re decreta fidei edi-  
ctisse. Hec cuiusvis dicat, cui non se mentum esse co-  
gnoscit, dum de Concilio Niceno prolocutus, fuit su-  
perque illud esse ad omnem auferendum errorem inca-  
cat?

Quid p̄sā mente ob nouas emergentes heresies  
nouissimæ conceditum Constantiopolitanum, cum Ephelinum  
Concensum cogit, in visu recte a fide firmanda vel  
declaranda decet, quæ hand adeo explicita repertientur  
in confessione Nicena: cui noua emergere hæresi. Do-  
nam apponere fidei elucidationem; quæ recentem con-  
futare arque permittat tollat errorem, non sequitur esse esse  
contendere: ob idq; non sibi rejeicendum habet ex parte  
Chalcedonense Concilium, quo contundit hæresi Eutychetus, tamquam (ut ait) luxurium & feminum au-  
tentioris: sed potius probanda ipsi erant, quem eo edita  
fuerunt decretalia, aduersus prout digna, contra veritatem  
Catholicam infirmita. Sed refutatio ista aperte, nec veri-  
bum quidem de Eutychiano delirante locutus, damnationem tantum concludit Chalcedonense Concilium, si definens Imperatoris potestate, perinde acū non homo, sed Deus, immo plus, quam Deus, in auctoritate de-  
finitur, quod Deus dux, tanto labore sanctissimum viri, rugi-  
bus piæmissis ad Deum precibus, magnâ deliberatione  
fanxere. At hæc de his fatis, quæ antidorum esse praedictum  
aduersus venientem heresim, pietatis speciem præfere-  
rentium. Iam vero quæ sunt reliqua, prosequamur. Post  
recitatione Basiliæ de abroganda fide Chalcedonensi de-  
creta, Euagius insita subdit:

*Hu litteris à Basili, co generatim ad omnes scriptis, Timotheus  
modo (ut dixi) ex exitio reverterat (ut à Zacharia Rhetore litteris  
proditum est) affluit: item fecit Petrus Antiochenus Antiochiae capi-  
tulum Capheus, qui erat tunc Constantiopolitanus, ut cum Timo-  
theo, His p̄sā constitutis, Paulus ad fedem Ardiae Copiatius E-  
phesini d'ligens Feritur, Anastafium quoque, qui post insulae eis  
antistiter litteris ignoramus fuit, illi Basiliaci litteris scriptis ad omnes  
generatim subiuncte, alios præterea complures carcer quingen-  
tos numero idem prestiti, cui Leonis decessum & Concilium  
Chalcedonense abrogare, hæc Euagrius.*

Sed sicut gradum, lecto, ne in mendaciorum lacunas  
incautus offendas. Scito calumniam esse conflatam aduersa-  
fus Anastafium Hierosolymitanum Episcopum ab Era-  
grio, seu portus Zacharia, quo accepisse testatur. Siqui-  
dem testificatione Cyrilii & Euthymio, defensor Concilij  
Chalcedonensis Anastafius habetur in omnibus iudica-  
tum, aduersus quem Hierosolymis ab hæreticis Eu-  
thyrianis fuit in fedem Episcopalem elatus Gerontius  
monachus signifer corundum hæreticorum, ut idem  
Cyrillus narrat his verbis: *Cum vero Basiliacu occupa-  
ficer Imperium, facit Comitatum aduersus sanctam Synodam  
Chalcedonensem: quo quidam incensari corum qui erant schi-  
mati in sancta civitate, cum sibi Gerontium querendam præfici-  
feret Arhimandritam, multa invenerat aduersus Ecclesiam,*  
nec minor ait, que primi annis fuerat Theodosius. Quinto au-  
tem anno posse moritur quidem Anastafius Patriarcha, iam in  
epiente mense Ianuarii, hac ibi de illo Hierosolymitanæ  
Ecclesie.

Cæterum quod spectat ad Zachariam Rhetorem,  
nem citat Euagrius, ne fallaris: conflat eum quidem  
fuisse

DE ZA-  
CHARIA  
HISTO-  
RICO.  
2 Euseb. B.  
2 c. 9.

b Euseb. B.  
2 c. 9.

XLIII.  
LIBELLVS  
AB EUTY-  
CHIANIS  
ORBLATVS  
BACLI-  
ECO IMP.

XLIV.  
CONTRA  
ACACIVM  
VERI-  
BVTY EV-  
TYCHIA-  
NIS.

XLV.  
c Euseb.  
bb. 3. 2. 6.

TIMO-  
THEVS  
PROTIC-  
LICITVS  
ALEXAN-  
DRIAM.

XL VI.

tuisse Eutychianum, ob idque ab eo scripta quām cautissime legenda sunt. Subdoratus id quidem ipse Euagrius fuit, dum de eodem post multis hac erat: Quod autem ad ea attinet, quā Zacharias Rector debet Episcopū tradidisse ipsi saldō eos criminales esset, siue illi ipsi mentiti sunt, se innotesceret Basilis subscrīpsisse, non possum pro certo affirmare. sed prodita historie veritatis ex eo potissimum ab eodem in suspicione adducitur, quod recitans ad verbum sanctionem editam a Basilifco contra Concilium Chalcedonense, quod postea est sancitum edictum ullam abrogans supplex omnino silentio, sicut & alia multa pro Catholica fide trascrita; contra vero, quā Eutychiana fauient errori, ea ad verbum recentes; ut evidenter apparet ex his, quā ex eo narrat Euagrius, qui subdit ista post narrationem subserbentium Episcoporum: Quin etiam libellus supplex exstet ab Episcopis Asiae, qui Ephesi conuenerant ad Basilicum scripta, ex quo nonnulla sumptimus, que sunt hoc loco à nobis posita.

Sanctissimi Christi, amantis simus dominū nostrū Basiliū & Marco Victoribꝫ semper Augustū S. & alijs interiebris, adiungit ista: Omnino, o sanctissimi & Christo dedicissimi Imperatores, una cum fide, qua & innata est & varijs modis impugnata, vos impugnari declaratis. & paulo post: Terribile quadam effectu iudei, & divine ira flamma, & sua vestra clementia indignatio eneasq; aduersarios occupauit, qui prepotentem Deum & restringeretur imperium verā fide roboretur arroganter inuadere, impugnare, moluntur: quicq; non modo non cessant nostram tenet, atem vary incommode efficiere, retinēt super nos calamitari & falsa criminā contra nos confingere student: nimirū vestris diuinis & apostolicis literis generatis scriptis ad omnes, nos nonnisi viae necessitate compulsoſ subscrīpsisse: quibus certe nos libentibus animis & propensiā voluntate subscrīpsisse. ac rursum infra: Nolite alia decreta contra literas vestras generatis scriptas decernere pro certo (vt diximus) & rufi, mandum fiducierūt, seditionibus eversumiri, & mala a Concilio Chalcedonense (ob quā quidem infinita cedes facta, sanguinis, Orthodoxorum iniuste & inique fūsus eā) exqua admodum videri. Postea vero addit ex eadem harcecum epitola.

Contestamus coram Salvatore nostro Iesu Christo, nostrum cultum exga Dūm & pietatem liberum esse oramus, vt cū illi, tuuū praecepit Episcopū Constantinopolis, qui nequiter illis in rubis suo officio funditus reprehenditur, iusto, canonico, & Ecclesiastico iudicio condemnatur, abscicteq; Episcopū gradu. hæc quo ad Eutychianorum Alionorum libellum. Subdit post hoc Euagrius de eodem auctore pro Eutychiana heretici laborante, & eamdem faliitate corroborante: Zacharias porr̄ ipsa quoq; scribit ad hunc modum: Litera Imperatorū, quas scriptis Generatis ad omnes, disulgatis, me ac Constantinopolis, qui peruerso errore Eutychetus infelix erant, ratiōne, cū Timotheum & literas Imperatorū natiui suissent, subdidit ad hereticis suā tuendam iniustitiae, sperantesq; se tam institutum suum ex quoniam de posse p̄f̄ qui properat Timotheum & conferunt: ac cū à Timotheo, qui Dei Verbum secundum carnem nobis consubstantiale, Patri abhinc secundum dñitatem consubstantiale ostendit, essent refutati, domum reverterent.

Idem scriptor & narrat Timotheus Coptianopolis ingredens perrexisse Ephesum, Paulumq; illius rebus Pontificem, qui quidem iam dudum ab Episcopo proximā (sic) rebus Ecclesiæ consuetudo posuit, creatus fuerat, sed tamen post excedere in sede Episcopali collocasse: redditusq; præterea eamdem Timotheum Ecclesiæ Ephesinae in Patriarchatis, quod Concilium Chalcedonense (vitam demonstratum est) ei ademerat. Inde tandem soluentem regulem Alexandriam tradit: vbi ab omnibus, qui ad eum accedebant, pospuluit, ut Concilio Chalcedonensi anathema denunciarent. Resisterent ab eo, sicut à Zacharia tradidimus, cū alijs complices sue factionis, tum Theodatū vnu ex eorum numero, qui loppē à Theodosio Episcopo tum à quibusdam designato Hyspolymorum, cū insenale Constantinopolis consergant, hæc Euagrius ex Zacharia.

Sed quid inter tot turbines Deus? nunquid semper dormiet, qui custodit Isræl? Excitari quidem a discipulis suis expectat, cū ex ingruentibus procellis, periclitante mari, ipse in ea postus dormit. Acaciusq; gittur Constanti-

476.  
tinopolitanus Episcopus dudum admontus excitatq; & ipse litteris Simplicij Roman Pontificis, Basiliſco tyranico resistere parans, quod fuas imbecilles vires eſe fieret, ut tanta ſe polet objecere potestari, querit a Deo per eius feruos auxilium: nam viros fūcos in extremo latentes Constantinopolim inferre conatur, quos ob egregias virtutes etiam aduersari reuerteri debeant & extimescent.

Hic quidem admirabile Deum in sanctis suis, &c in gubernanda cultodiendaque Ecclesia summam eius prouidentiam dignum est contemplari. Eoenim cum Orientalis Ecclesia iam propromodum arcta carcer magno illo antesignanis doctrinā eminentibus, qui aduersari hæc rericorum turmas ante aciem progreſſi pugnat, ut fuerint Magnus Athanasius, Basilius, Gregorius Theologus, Chrysostomus, acque Cyrillus, quorum vel folum nomine præponens eſe videretur ad terrorem incitendum aduersantibus hostibus: Cum his, inquam, horumq; familibus omnino carcer Orientalis Ecclesia, & ex adverso fortioris instaret hostes, ac fortiora mouerent pœna, quos & praeter pollens viribus, furensq; audacia impetrator: alia Dei via voluit Catholice veritatis eſe continentium, nemp̄ thūa lorum virtute, quā omnibus cœscentibus licet, manifeste tamē confareret, militare Deum in castris Orthodoxorum, ex eorumq; parte stare Catholicam fidem, in qua exditione signorum eandem attestantur, inesse Dei potentia nosceretur. Edita sunt hæc quidem signa pro magnū illūm Danieli Syriacum sanctū dispensatione nugatur quadam blasphemie & adulteria: Tom. 5. Acacium autem, qui tunc sedem reuebat pontificalem, quicquid quidem defendebat rationem, illius autem dogmatum tempestati spiriū in favore & dicendi libertate rebemerit resolutus, vultu in qua morte maledicere. Hoc cū multis quidem congregari ex p̄f; qui vitam agunt solitariam, & ex p̄f; qui promiscue vivunt & communiter. & greci concubitis vivuntur; seruitus pauperem, qui ne periret, veniebat in periculum. Decretum fuit namq; magnum quoq; Daniellum rotare in presidium. & viro miti sacerdos Imperatoris significat rabiem.

Cum autem qui erat sapiens ad malafacientem, hoc cognovisset Imperator, ipse quoq; Daniellum significauit, hunc ipsū faceret potius suisse causam tumultus, adiens: Hie facit ciuitatem aduersari me in surgere, & milites corrupti ac pervertit, & in me maledicere a congrat & probra inuenit, & aduersari mesacu innumerabilis. Quos tria oportete (scilicet) precibus tui Imperator potius opem ferre contra Episcopum. At quid adhuc Danieli audi: Non solū probro afficit eum, Imperatoris vides, qui suscepisti a Deo humanitatem probo afficit, sed etiam maximis misis in eum intendit, & propheticus sic statuisti: Disfrumpet (inquit) disfrumpet Deus regnum tuum. Et alia adiicit, quod coevis vñq; adeò poterant mordere & tangere, ut ille qdew, qui furnus erat minister verborum, anfus fieret hac ore renunciare Imperatori: sed a magno Daniele periclit, ut literis, iugis obsignatis hæc significarentur Imperatori. Et si ille quidem recepit.

Pontifex autem cū omnes ferè eximios congregasset Episcopos, mittit ad magnum Danielem, cum abhortant, ut sumpro Missa Christo daret auxilium, dicens illius esse solus lingue & veritatu aduersari ad absurdam depugnare blasphemiam & fuligine bellum pro Ecclesia. Atque isti quidem propositi hæc significauerunt, Quoq; vero Sancto era valde difficile ē columnā descendere, & renuebat: quid rursus machinatur Patriarcha volens cum ad id flectere? Rursum mittit Episcopos, iubens eos etiā apparere mastos, utique miscrabilibus & veris & gestibus, & profundere lacrimas, validissimum medicamentum ad persuasōnem, & omni-

rati-

POEMINA  
DANIE-  
LEM AD-  
IT ET  
COLIT.LX.  
BASILIS-  
CYSTRO-  
CUMBIT  
AD PE-  
DES DA-  
NIELIS.a Nieph.  
Lio. e. 6.LXI.  
b Thess.  
Collet. B.  
t.  
DEOLYM.  
PIO MO-  
NACHO.

LXII.

c Euagr. li.  
g. e. 7.  
ACACIUSAGRI. Y.  
BASILI-

S C V S

AVG. RE-

VOGET

DATVM

RESCRI-

PTVM.

d Epist. II.  
T. 1. epif.  
Rom. Pst.

CHRISTI SIMPLICIS BASILIS. IMP. I. CHRISTI SIMPLICIS BASILIS. IMP. II. CHRISTI  
476. PAP. 9. ODOACR. REG. I. Ecclesiastici. 374

annus à presenti certis notis distingui posse conceditur. a-

genus igitur de ea suo loco.

Hoc eodem tempore, cum Basiliscus regnaret, & cum  
eo impietas vexillum erexisset, fidesque Catholica esset  
vndique perlungata, Gelasius quidam Cyzici verfatus,  
aduersus Eutychianos hereticos, qui impugnante Chal-  
cedonensem Concilium, professore lele Magni Nicenii  
Concilij vane gloriantur, edidit, que reperit Dalmatius  
Cyzici Episcopo conscripta Acta Nicenii Concilij de  
cuins lucubratione Photius hec habet in Bibliotheca. A.D.  
Prima Synodi, nempe Nicenae, tribus tomis, auctore Gelasio.  
Quia quidem non vere Acta ipsa, sed de rebus gestis in Syria his-  
toria: humili namque sermone, sed diligenter tradacta, qua in sy-  
nodo contigerunt, nesci Photius. Exscriptum quidem opus  
Grecè scriptum in Vaticana bibliotheca, Latinitate dona-  
tum ab Alphonso Pisano Societatis Iesu professore viro  
doctissimo, sed absque Gelasij auctoris titulo, quem ex  
Photo oportuit perficere. Porò inter alia idem auctor,  
cum præfatur, hec habet: Post aliquot autem annos cum per  
volentiam Dei huc perueniens, in proximam dico Bithyniam,  
& communi & inquisitio magna fuerit post tempore Basilius citram  
ridens aduersus Catholicam & Apostolicam Ecclesiam Dei, & si-  
dem Apostolicam in ea confititam, succedit potissimum, atque  
Imperatore aulam communem fatione illorum, qui heretici Eu-  
tychiani confessabant, ut sicut Patrum Nicenam inquam, explo-  
to Chalcedonensi Concilio, reveremus: illi quaque a nobis  
confutari sunt, quippe qui eum fidei hostes erant: neque enim scie-  
bant, quid dicentes, aut de quibus affirmarent. Proferente enim  
me que in illa sancta Orthodoxorum Dei corona in Spiritu sancto à  
Domino per eos fuerant explicita, resilebant à nobis peorem Ari-  
anam blasphemiam lingua sua proferentes, &c. hæc Gelasius  
aduersus Eutychianos strenuus pro fide Catholica pro-  
pugnator, de quo rursus inferius dicendum erit.

Cum his flagraret incendijs Oriens Iudeorum præci-  
pui Rabbi Asie & Rabbi Hammai confacinarent Thal-  
midum Babylonicum blasphemis scatenis, tercia hæc fuit  
collectio: nam prima habita est à Iuda Simeonis filio, anno  
centesimo & quinquefimo ab ultima clade Hierophy-  
litorum; secunda vero à Rabbi Ioannam, anno trecen-  
tesimo ab eadem clade: fedis hi plurius Sextus. Iam  
vero conuertamus oculos in Occidentem.

LXIX. Hoc anno Genesius Rex Wandalorum in Africa vi-  
ta sanctus est, cùm regnasset (secundum sententiam Vi-  
ctoris) annos triginta septem, licet Procopius & triginta  
nouem Genesici regno tribuat: sed Victorem res suu tem-  
poris scribentem præstat audire. Porò eiusmodi numeri  
rum annorum regni Genesici ducere cum à tempore ca-  
pti Carthaginem, non autem ex quo Wandalum Africam  
ingressi sunt, satis potest intelligi, dum superius numerat  
quindicim annos eiudem regni tempore, quo Romanum  
cepit vibem, quem necesse est numerus copiæ ab anno  
quadragecentimo quadragesimo, qui prius numeratur  
post captam Carthaginem: nam ipsam vibem Romanum li-  
quer à Genesico captam (vir dictum est) anno Domini  
quadragecentimo quinquefimo quinto. Prædicavit  
hic Regum omnium felicitatum: Etenim nulliplane um-  
quam id datum est, duarum rotis Orbis potentissimam  
vibem expugnare funis, Carthaginis atq; Roma,  
potitusq; manubris de eis exirest trophaea. Vt ex his quæ-  
ti Deus faciat mundi regna, atq; presenti vita gloriam,  
quibus locupletauerit crucifissum barbarum, clamem-  
que perfidum Arianum, ipse Deo semper infernum, fan-  
guine martyrum cruentatum, intelligi possit.

I. XX. Mortuus igitur Genesicus (inquit Victor<sup>4</sup>) Hunericus maior  
filius patri succedit. Qui primordio regni (vt habet subtilitas bar-  
barorum) caput mirum & moderatim agere, & maximè circa re-  
ligionem nostram: vt etiam vobis antea sub Genesico Rego praæ-  
dicatum fuerat, ne plurimæ forent concussons, concutientia con-  
currente populo. Et vt fereligionem ostenderet, statuit solici-  
tus requirendo hereticos Manicheos, ex quibus multos ingredit,  
plurimos autem disfraxit nautibus transmarinis: quos penè omnes  
Manicheos fæc religionis invenit, & præcipue presbyteres &  
diacenos Ariana heresios. Unde magis erubescunt, amplius in illos  
exorti. De quibus repertus est vnu nomine Clementianus mo-

nachus ilorum, scriptum habens in seniore, Manichæum dicit apulus  
Christi Iesu. Propter quod magis landabiles minoratu rex vide-  
batur, in uno difficili, quis cupidari infatibiles vñementis  
inhabebat, & pronunciare regni sui varijs calumnias acutæ indictiones  
bunuerabat; vt de illo yscipine diceretur, Rex ergo magnus est ca-  
lumnator, hæc de primordijs Hunericij Victor, reliqua an-  
tem de eo suis locis dicenda erunt.

## I E S V C H R I S T I

Annus 477.

SIMPLICIS PAP. BASILISC. IMP. II.  
Annus 10. ODOACR. REG. II.

SEQUITVR Christi annus quadringentesimus septu-  
gessimus secundus, quem nullius illuvit. Consulatus:  
nam nonnulli post Consulatum inscribi confuerunt Basilisci  
atque Armati.

Quo ipso anno, eodem Basiliaco Imp. in ordinem re-  
dacto, Zeno iterum imperaverit. Tenuisse autem Imperium  
Basiliscum annum vnum & menses sex, dictum est super  
imperiale tractat: quinetiam & Cyrilus in Saba testatur  
mens vigil Basiliscum regnasse. Quoniam autem mo-  
do acciderit, ut peccatum homo sublatu ficerit, audiamus  
a Procopio, qui ait: Cum Basiliscus octo menses super annum ty-  
rannidem exerceret, omnibus ob eius auaritiam & alicui &  
malicie infusa esset: à Zenone tandem exercitu petitus est.  
Ubi ambo copia in conspectu fuere, Armati (sic enim nomen  
Duci erat, qui ab eo missus fuerat) Zenonis Dicibus secum tota  
tradit exercitus. Sic igitur Deo & hominibus iniurias Basili-  
scus, Armati & Confuls & Magistri militum defectio-  
ne, Imperio excedit. Sed quid post hæc: subdit Proco-  
pius:

Igitur Constantinopolis Basiliscus accepte cladi & prodictionis  
nunc, protinus in templum configit: ubi capit ab Aacco Pra-  
fule Confanicopolitano ob eius imperatorem, ac Zenoni tradidit  
est. Nam ab Orthodoxa fide defecit, in Eutychianam fellam in-  
clauderat, omnibus ritam peccati & mortuorum inquinauerat, ex quo  
odio cuncti erat. Zeno ritecum Imperium repetens, Armati offi-  
cium ante omnem probavit: verum paulo post eum in suscep-  
tionem venientem de medio sublati. Basiliscum autem tyrannum  
simil caro vixere & sibi in Cappadocia mittere hic misere tempore,  
super neque vesti, neque cibarii tauri. Ex quo breuer vna se  
complexi corporibus, collacrymantibus miserè perierunt: vnde ty-  
rannida parva brevi tempore dedit. Sed hæc postea contigerunt.  
Huc quippe Procopius locus prædictus exilio, Lycium à  
Marcellino nominatur, vbi Basiliscus cum suis fame con-  
tabuit: ita quidem ipse hoc anno post Consulatum Armati.  
Tali clausi sine ritu impie Basiliscus, ut same patet, qui (inquit Suidas)  
præsumit exigit ab Ecclesiastico Episcopi, & Aca-  
casum Constantinopolis Episcopatum propinquum pepulisset, nisi à  
multitudine eorum, qui monachis dicebantur, reprehensione sufficeret,  
homo in igni auaritia, vt ne cordibus quidam & contemptis op-  
ficibus parceret, omniaq; plena essent lacrymarum inter illas ex-  
ditione. hæc Suidas.

His enarratis de miserando interitu Basiliaci tyranni,  
adiungamus, quædem habet Suidas de nece Armati, qui  
hoc ipse anno (vt vidimus) ab eodem Basiliaco in Coniu-  
lato collega afflumptus est. Erat hic cognatus ipsius Basili-  
ci, Zenonis vero Auguste (utridem tradit) adulterio  
cuius interitu ista habet: Armati plurimam porcata apud Ze-  
nonem Imperatorem & ipsorum Basiliacem. Est autem oratio à  
Zenone Imperatore, q; eadem eius cuius admodum sunt genit: nam  
sub Leonte quoque Thracis, qui felicitatem noverant, cepisset,  
hos manus amputati dimiserat. Cataram Onoulis quidam eum  
interfecit, quem Armati passarem, & recente barbari venien-  
tibus humanus suscepit, Comitem primum fecerat, deinde Pra-  
fatum illi regicidum, & ad conuiciam multo argento infrauxerat: sed is  
barbarica perfidia & sanguinaria manus gratiano illi retulit. hæc  
Suidas. Ita porto contigerunt, vbi Zeno, sublatu è medio  
Basilisco, in Imperium regreslus est.